
 P R O T O K Ó Ł Nr XXXI/2013 
XXXI sesji Rady Miejskiej w Pasymiu 

z dnia 23 grudnia 2013r.

Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej – Pani Elżbieta Dyrda, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Spoza  członków Rady  w obradach udział  wzięli:  Pan Bernard Mius  – 
Burmistrz Miasta,  Pan Arkadiusz Młyńczak – Skarbnik Miasta,  Pan Jarosław 
Milewski – Sekretarz Miasta, Pan Wiesław Szubka – kierownik RRG w UMiG 
w Pasymiu. 

Przewodnicząca  Rady  –  Pani  Elżbieta  Dyrda stwierdziła  na  podstawie 
listy  obecności,  że  w  obradach  uczestniczy  13  radnych  (na  stan  Rady  15), 
nieobecni:  p.  Hanna  Gryczka,  p.  Marcin  Nowociński, więc  uchwały 
podejmowane na sesji będą prawomocne.  

Lista obecności  radnych oraz gości zaproszonych na XXXI sesję Rady 
Miejskiej Pasymia stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca  Rady  poinformowała  zebranych,  iż  dzisiejsza  sesja 
została zwołana na wniosek burmistrza.  Wniosek burmistrza o zwołanie sesji 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie  i stwierdzenie prawomocności sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Pasymiu.
3. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXII/153/2012 z dnia 18 

grudnia 2012r. w sprawie budżetu na rok 2013.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca  Rady zapytała  czy  są  jakieś  wnioski  dotyczące  zmian 
porządku obrad.

Wnioski nie zostały zgłoszone.



Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała, kto jest za przyjęciem 
porządku obrad.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych (nieobecni: p.  
Hanna  Gryczka,  p.  Marcin  Nowociński),  porządek  obrad  został  przyjęty 
jednogłośnie.

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie:  zmiany uchwały Nr XXII/153/2012 
z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie budżetu na rok 2013.  

Głos  zabrała  radna  –  p.  Marianna  Tańska, która  zapytała  czy  w  grę 
wchodzą jeszcze jakieś inne pieniążki niż kredyt. 

Głos  zabrał  Skarbnik  Miasta  –  p.  Arkadiusz  Młyńczak: nie.  Proszę 
państwa  projekt  uchwały  nie  przewiduje,  żadnych  zmian  w  kwestiach 
dotyczących jakichkolwiek kwot.  Tak jak  wcześniej  mówiłem na komisjach, 
w  trakcie  postępowania  o  zaciągnięcie  kredytu,  czyli  o  udzieleniu  usługi 
bankowej polegającej na zaciągnięciu kredytu wynikła kwestia bezdyskusyjnego 
upoważnienia  wynikającego  z  uchwały  budżetowej  dla  burmistrza,  do 
podpisania  takiej  umowy  o  zaciągnięcie  kredytu.  Starając  się  o  to,  aby  te 
upoważnienia  były  bezdyskusyjne  wprowadzamy  zmianę  do  aktualnego 
brzmienia  tylko  dodając  wyrazy  zarówno  krótko  jak  i  długo  terminowych. 
Wcześniej  ten  paragraf  brzmiał:  „upoważnia  się  Burmistrza  Miasta  do 
zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji  papierów  wartościowych  do 
wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych w § 5 uchwały na 
finansowanie  przejściowego  deficytu  oraz  spłatę  wcześniej  zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów”. Natomiast teraz po zmianie ten 
paragraf  będzie  brzmiał:  „upoważnia  się  Burmistrza  Miasta  do  zaciągania 
kredytów  i  pożyczek  zarówno  krótko  jak  i  długo  terminowych  oraz  emisji 
papierów  wartościowych  do  wysokości  poszczególnych  limitów  zobowiązań 
określonych w § 5 uchwały na finansowanie przejściowego deficytu oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów”.

Głos  zabrała  radna:  p.  Marianna Tańska,  która  zapytała  czy  kredytów, 
a nie kredytu.

Skarbnik Miasta: tak. Mamy w uchwale budżetowej kwotę 745.000 zł. 
i czy my zaciągniemy jeden kredyt w kwocie 745.000 zł., czy jeden w kwocie 
345.000 zł., a drugi 400.000 zł., to jest bez znaczenia. 

Głos  zabrał  radny  –  p.  Wiesław  Nosowicz: ja  do  tego  nie  mam 
wątpliwości, tylko chciałbym dopytać p. burmistrzu, może p. skarbnik wie. Ta 



poprzednia uchwała ona została podjęta, ona obowiązuje, czy nie obowiązuje, 
podejmujemy drugą dzisiaj tylko w tej części odnośnie zapisu.

Głos zabrał Skarbnik Miasta –  p. Arkadiusz Młyńczak: proszę państwa, 
projekt przedstawiony państwu pod obrady XXX sesji przewidywał, składał się 
z dwóch bloków. Bloku dotyczącego technicznych zmian w budżecie oraz bloku 
dotyczącego  zmiany  zapisu  upoważnienia.  Zmiany  w  budżecie  przeszły 
ponieważ tamta uchwała uzyskała akceptację 7 radnych, a jeśli chodzi o zmiany 
w budżecie  one  nie  wymagają  bezwzględnej  większości  ustawowego  składu 
rady, wystarczy zwykła większość głosujących w sytuacjo oczywiście kiedy jest 
kworum. 

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska: biorąc na logikę p. skarbniku to 
powinny  być  te  kwestie  oddzielnie  głosowane  bo  tutaj  te  spełniają  kryteria 
zwykłej większości głosów, a ta nie. 

Skarbnik  Miasta  –  p.  Arkadiusz  Młyńczak:  jeśli  macie  państwo 
wątpliwości, możemy wykonać telefon do RIO. Mając dzisiejsze doświadczenia 
z  przebiegu  piątkowej  sesji,  no  to  rzeczywiście  można  powiedzieć,  że 
właściwym było by przygotowanie dwóch projektów. Technicznie było również 
dopuszczalne sporządzenie takiego projektu.

Głos zabrał radny –  p. Wiesław Nosowicz: ja myślę, że teraz wojewoda 
stwierdzi nieważność uchwały w części. 

Przewodnicząca Rady –  p. Elżbieta Dyrda: według mojej wiedzy, to te 
zmiany w budżecie też nie przeszły. 

Głos  zabrał  Burmistrz  Miasta  –  p.  Bernard  Mius: można  jeszcze 
w międzyczasie zadzwonić do RIO jak to by wyglądało, ale dla bezpieczeństwa 
proponował bym przegłosować w całości tą uchwałę budżetową. 

Radny  –  p.  Wiesław  Nosowicz: p.  burmistrzu  nie  możemy  całości 
głosować, bo nie ma całości w porządku obrad. 

Sekretarz  Miasta  –  p.  Jarosław  Milewski: można  wprowadzić  nowy 
projekt uchwały za zgodą wnioskodawcy p. burmistrza. 

Radni dyskutowali  na  temat  czy  powinni  głosować  raz  jeszcze  całość 
uchwały, czy tylko tą część, która nie przeszła. 



W związku z powstałymi wątpliwościami Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz 
Młyńczak poprosił o 10 min. przerwy, żeby mógł zadzwonić do RIO i zasięgnąć 
informacji.

Przewodnicząca  Rady  –  p.  Elżbieta  Dyrda ogłosiła  przerwę 
godzina 8:50 – 9:00

Przewodnicząca  Rady  –  p.  Elżbieta  Dyrda: proszę  państwa  RIO 
można  tak  powiedzieć,  że  kwestionuje  wyjęcie  z  tego  ogólnego  projektu 
uchwały gdzie były i zmiany i kredyt, kredytu i przyjęcie samego kredytu. Izba 
twierdzi, że lepiej, poprawnie powinno być, jeszcze raz przegłosowanie tej całej 
uchwały.

Skarbnik Miasta –  p. Arkadiusz Młyńczak: czyli przyjęcie założenia, że 
w całości ta uchwała w piątek nie przeszła. 

Przewodnicząca  Rady  –  p.  Elżbieta  Dyrda: poprawnie  będzie  jeżeli 
burmistrz zawnioskuje o zdjęcie z porządku obrad uchwały dotyczącej kredytu 
i wprowadzi projekt uchwały, który zawierał zmiany i kredyt. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Miasta o zabranie głosu.

Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który powiedział, że sprawa została 
wyjaśniona tak, żeby było dobrze.  

Następnie burmistrz zawnioskował o:  

• zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie:  zmiany uchwały 
Nr XXII/153/2012 z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie budżetu na rok 
2013.

•  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie:  zmiany 
budżetu na rok 2013 oraz zmiany uchwały Nr XXII/153/2012 z dnia 18 
grudnia 2012 w sprawie budżetu na rok 2013.  

  

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała, kto jest za zdjęciem 
z  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie:  zmiany  uchwały  Nr 
XXII/153/2012 z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie budżetu na rok 2013.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych (nieobecni: p.  
Hanna Gryczka,  p.  Marcin Nowociński),  uchwała została  jednogłośnie  zdjęta 
z porządku obrad.



Przewodnicząca  Rady  –  p.  Elżbieta  Dyrda zapytała,  kto  jest  za 
wprowadzeniem  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie:   zmiany 
budżetu na rok 2013 oraz zmiany uchwały Nr XXII/153/2012 z dnia 18 grudnia 
2012 w sprawie budżetu na rok 2013.  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych (nieobecni: p.  
Hanna  Gryczka,  p.  Marcin  Nowociński),  za  wprowadzeniem  uchwały  do 
porządku obrad głosowało 12 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie  i stwierdzenie prawomocności sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Pasymiu.
3. Projekt uchwały w sprawie:  zmiany budżetu na rok 2013 oraz zmiany 

uchwały Nr XXII/153/2012 z dnia 18 grudnia 2012 w sprawie budżetu na 
rok 2013.  

4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

 
 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych (nieobecni: p.  
Hanna  Gryczka,  p.  Marcin  Nowociński),  za  przyjęciem  porządku  obrad 
głosowało 12 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Przewodnicząca  Rady  –  p.  Elżbieta  Dyrda powiedziała,  iż  realizujemy 
w dalszym ciągu punkt 3 porządku obrad. 

Następnie  przewodnicząca  zapytała  czy  ktoś  chciałby  zabrać  głos  w 
sprawie projektu uchwały.

Radni nie wyrazili woli zabrania głosu.

Projekt uchwały przeczytała  Przewodnicząca Rady  – p. Elżbieta Dyrda

 Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały 
w  sprawie:  zmiany  budżetu  na  rok  2013  oraz  zmiany  uchwały  Nr 
XXII/153/2012 z dnia 18 grudnia 2012 w sprawie budżetu na rok 2013.    

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych (nieobecni: p.  
Hanna Gryczka, p. Marcin Nowociński),  za podjęciem uchwały głosowało 12 



radnych,  1  osoba  wstrzymała  się  od  głosu. 
Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 4 Sprawy różne.

           
Głos  zabrał  radny  –  p.  Wiesław  Nosowicz,  który  zapytał  cz  są  już 

wyliczone kwoty nagród jubileuszowych burmistrza.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius,  który odpowiedział, że 
można to sobie wyliczyć. Burmistrz dodał, iż jego wynagrodzenie podane jest 
w oświadczeniu majątkowym. 

Głos  zabrała  radna  –  p.  Bożena  Kotkiewicz,  która  zwracając  się  do 
burmistrza powiedziała, że podczas odśnieżania drogi Grom-Elganowo popsuto 
pobocza tej drogi. Radna dodała, iż ludziom na pola powrzucano hałdy ziemi, 
popsuto ogrodzenia pól.

Kierownik RRG –  p.  Wiesław Szubka odpowiedział,  że zostanie  w tej 
sprawie napisane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych.
 

Głos  zabrał  radny  –  p.  Wacław  Jabłoński, który  zwracając  się  do 
burmistrza  powiedział,  że  złożył  wniosek  o  naprawę  całego  odcinka  drogi 
w kierunku Leleszek. Radny dodał, iż usłyszał, że ma zostać tylko część drogi 
naprawiona.    W związku z powyższym radny zapytał  jak będzie z naprawą 
w/w drogi.

Burmistrz  odpowiedział, że był wniosek w sprawie naprawy drogi i tam 
gdzie trzeba było poprawić, zostało to poprawione. Burmistrz dodał, iż rok się 
kończy w związku z czym kończy się i budżet i brak jest środków na zrobienie 
wszystkiego.  Burmistrz  powiedział,  że  pojedzie  i  zobaczy  jak  to  zostało 
zrobione.



Ad 5  Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca  Rady  -  Pani  Elżbieta  Dyrda podziękowała  zebranym 
za udział  w obradach i ogłosił zamknięcie sesji.

Obrady  XXXI  sesji  Rady  Miejskiej  Pasymia  rozpoczęto  o  godz.  8:30 
a  zakończono  o godz. 9:20.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Chitka
Podinspektor w UMiG 
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